
Jehličková tiskárna

Pro uživatele ovladače, který je součástí systému Windows 7

EPSON Status Monitor - 
Uživatelská příručka

BPS0080-00Copyright © 2009 Seiko Epson Corporation. All rights reserved.

Česky



Obsah příručky

V této příručce je uvedena instalace a postup nastavení aplikace EPSON Status Monitor, používané s dodávaným 
ovladačem operačního systému Windows 7 pro mechanickou jehličkovou tiskárnu EPSON.

Informace o jiných operačních systémech Windows nebo ovladačích naleznete v příručce, dodávané s tiskárnou.
EPSON Status Monitor je aplikace pro sledování stavu tiskárny, zobrazování chybových hlášení na obrazovce 
apod.

Copyright a ochranné známky

EPSON a ESC/P jsou registrované ochranné známky společnosti Seiko Epson Corporation v Japonsku a jiných 
zemích/regionech. Microsoft, Windows a Windows 7 jsou registrované ochranné známky nebo ochranná známka 
společnosti Microsoft Corporation ve Spojených státech a/nebo jiných zemích.

Obecná poznámka: Další zde použité názvy produktů slouží pouze k identifikačním účelům a mohou být 
ochrannými známkami příslušných vlastníků. Společnost Epson se vzdává všech práv na tyto značky.
222



Instalace aplikace EPSON Status Monitor

Při instalaci aplikace EPSON Status Monitor, kterou jste stáhli z webové stránky EPSON, 
postupujte dle kroků níže.

Poznámka:
❏ Aplikaci EPSON Status Monitor lze instalovat před instalací ovladače tiskárny nebo později.

Informace o instalaci ovladače tiskárny viz „Poznámky pro uživatele systému Windows 7“, 
dodávané s tiskárnou.

❏ Aplikace EPSON Status Monitor 3 je k dispozici, pokud:

- je tiskárna připojená prostřednictvím paralelního portu [LPT1] nebo portu USB přímo 
k hostitelskému počítači.

- je systém nastavený na podporu obousměrné komunikace.

❏ Do systému Windows je nutné se přihlásit jako správce.

1. Extrahujte stažený soubor z webové stránky EPSON a poté otevřete složku.

2. Poklepejte na ikonu STMSetup.exe.

3. Jakmile se zobrazí následující obrazovka, klepněte na OK.
333



4. Pokud se zobrazí licenční smlouva, přečtěte si ujednání a klepněte na Accept 
(Přijmout). Postupujte podle pokynů na obrazovce.

5. Zobrazí se dialogové okno EPSON Status Monitor Settings (Nastavení aplikace 
EPSON Status Monitor).

Je-li ovladač tiskárny v počítači již nainstalovaný, klepněte na Update monitored 
printer(s) (Aktualizovat sledovanou tiskárnu (tiskárny)).

Pokud si nepřejete instalovat ovladač tiskárny do počítače, neklepejte na tlačítko 
Update monitored printer(s) (Aktualizovat sledovanou tiskárnu (tiskárny)) 
a přejděte přímo na krok „7“. Po dokončení instalace aplikace EPSON Status Monitor 
nainstalujte ovladač tiskárny a poté upravte nastavení Update monitored printer(s) 
(Aktualizovat sledovanou tiskárnu (tiskárny)).

Viz „Aktualizace sledovaných tiskáren“ na straně 7.

Informace o instalaci ovladače tiskárny viz Poznámky pro uživatele systému Windows 
7 dodávané s tiskárnou.
444



6. Zvolte tiskárnu, kterou chcete sledovat, a poté klepněte na tlačítko OK.

Je-li zaškrtnuté políčko Select All (Vybrat vše), lze zvolit všechny zobrazené tiskárny.

7. Na obrazovce EPSON Status Monitor Settings (Nastavení aplikace EPSON Status 
Monitor) klepněte na OK.
555



8. Jakmile se zobrazí následující obrazovka, klepněte na OK.

Poznámka: Zobrazení ikony hlavního panelu
❏ Po dokončení instalace aplikace EPSON Status Monitor se na hlavní panel přidá ikona hlavního 

panelu, jejíž prostřednictvím lze aplikaci EPSON Status Monitor snadno spustit.

❏ Klepnutím na hlavní panel zobrazíte ikonu hlavního panelu.

Nyní lze tiskárnu sledovat. Viz „Sledování stavu tiskárny“ na straně 10.

Poznámka:
Pokud není ovladač tiskárny nainstalovaný, nainstalujte jej a poté upravte nastavení [Update 
monitored printer(s) (Aktualizovat sledovanou tiskárnu (tiskárny))]. Viz „Aktualizace sledovaných 
tiskáren“ na straně 7.

ikona 
hlavního 
panelu
666



Aktualizace sledovaných tiskáren

Sledované tiskárny aplikací EPSON Status Monitor lze kdykoli přidávat nebo odstraňovat.

Poznámka:
❏ Nastavení upravujte jako uživatel s oprávněním správce.

❏ Pokud aplikaci EPSON Status Monitor používá více uživatelů, je nutné pro jednotlivé uživatele 
upravit nastavení.

1. Jedním z následujících způsobů otevřete dialogové okno Update monitored printer(s) 
(Aktualizovat sledovanou tiskárnu (tiskárny)).

[Způsob 1]
1) Klepněte na Start, Všechny programy, EPSON, Status Monitor for Impact 

Dot Matrix Printer (Aplikace Status Monitor pro jehličkovou tiskárnu) a poté 
klepněte na EPSON Status Monitor Settings (Nastavení aplikace EPSON 
Status Monitor).

2) Klepněte na Update monitored printer(s) (Aktualizovat sledovanou tiskárnu 
(tiskárny)) v dialogovém okně EPSON Status Monitor Settings (Nastavení 
aplikace EPSON Status Monitor).
777



[Způsob 2]
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu hlavního panelu a poté klepněte na 

Update monitored printer(s) (Aktualizovat sledovanou tiskárnu (tiskárny)).
888



2. Zvolte tiskárnu, kterou chcete sledovat, a poté klepněte na tlačítko OK.

Je-li zaškrtnuté políčko Select All (Vybrat vše), lze zvolit všechny zobrazené tiskárny.

Poznámka:
Pokud si nepřejete sledovat tiskárnu, zrušte výběr a poté klepněte na tlačítko OK.

Nyní lze zvolenou tiskárnu sledovat.
999



Sledování stavu tiskárny 

Chcete-li sledovat stav tiskárny, jedním z následujících způsobů spust’te aplikaci EPSON 
Status Monitor.

[Způsob 1]
1. Klepněte na Start a klepněte na Zařízení a tiskárny, pravým tlačítkem myši klepněte 

na ikonu tiskárny, kterou si přejete sledovat, a poté klepněte na Vlastnosti tiskárny.

2. Na kartě Utility (Nástroj) klepněte na ikonu EPSON Status Monitor.
101010



[Způsob 2]
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu hlavního panelu, klepněte na název tiskárny, 
kterou si přejete sledovat, a poté klepněte na Display printer status (Zobrazit stav 
tiskárny).

[Způsob 3]
Je-li tiskárna, kterou chcete zobrazit, přiřazená k ikoně hlavního panelu, poklepejte na 
ikonu na hlavním panelu. Viz „Nastavení ikony hlavního panelu“ na straně 16

Dále nastavte podmínky sledování pro aplikaci EPSON Status Monitor.
111111



Nastavení sledování

Nastavte funkce aplikace EPSON Status Monitor. Lze upravovat nastavení, jako je 
například volba typu stavu zobrazovaného na obrazovce, zapínání nebo vypínání 
sledování sdílených tiskáren na síti.

Volba chybových hlášení

Lze nastavit, zda chcete být upozorňováni či nikoli, pokud nastane chybový stav. Dojde-li 
k jedné ze zvolených chyb, zobrazí se rozevírací okno s vysvětlením, jak chybu odstranit.

Poznámka:
Pokud aplikaci EPSON Status Monitor používá více uživatelů, je nutné pro jednotlivé uživatele 
upravit nastavení.

1. Jedním z následujících způsobů otevřete dialogové okno Monitoring Preferences 
(Předvolby sledování).

[Způsob 1]
1) Klepněte na Start a klepněte na Zařízení a tiskárny, pravým tlačítkem myši 

klepněte na ikonu tiskárny, kterou si přejete sledovat, a poté klepněte na 
Vlastnosti tiskárny.
121212



2) Na kartě Utility (Nástroj) klepněte na tlačítko Select Notification (Zvolit 
oznámení).
131313



[Způsob 2]
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu hlavního panelu, klepněte na název 
tiskárny, kterou chcete nastavit, a poté klepněte na Select Notification (Zvolit 
oznámení).

2. Zvolte políčko pro chyby, na které chcete být upozorňováni, a poté klepněte na 
tlačítko OK.

Poznámka:
Klepnutím na tlačítko Default (Výchozí) se vrátíte na výchozí nastavení.
141414



Sledování sdílených tiskáren

Je-li políčko zvolené, sdílená tiskárna může být sledována jinými počítači. Proveďte 
nastavení použitím jednoho z následujících způsobů.

Poznámka:
❏ Nastavení upravujte jako uživatel s oprávněním správce.

❏ Pokud aplikaci EPSON Status Monitor používá více uživatelů, je nutné pro jednotlivé uživatele 
upravit nastavení.

[Způsob 1]
1. Klepněte na Start, Všechny programy, EPSON, Status Monitor for Impact Dot 

Matrix Printer (Aplikace Status Monitor pro jehličkovou tiskárnu) a poté klepněte 
na EPSON Status Monitor Settings (Nastavení aplikace EPSON Status Monitor).

2. Zvolte Allow monitoring of shared printer(s) (Povolit sledování sdílené tiskárny 
(tiskáren)) v dialogovém okně EPSON Status Monitor Settings (Nastavení aplikace 
EPSON Status Monitor) a poté klepněte na tlačítko OK.
151515



[Způsob 2]
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu hlavního panelu, zvolte Allow monitoring of 
shared printer(s) (Povolit sledování sdílené tiskárny (tiskáren)) a poté klepněte na On 
(Zapnuto).

Nastavení ikony hlavního panelu

Nastavte, který stav tiskárny chcete zobrazit při poklepání na ikonu hlavního panelu.

Poznámka:
❏ Nastavení upravujte jako uživatel s oprávněním správce.

❏ Pokud aplikaci EPSON Status Monitor používá více uživatelů, je nutné pro jednotlivé uživatele 
upravit nastavení.

1. Jedním z následujících způsobů otevřete dialogové okno EPSON Status Monitor 
Settings (Nastavení aplikace EPSON Status Monitor).

[Způsob 1]
1) Klepněte na Start, Všechny programy, EPSON, Status Monitor for Impact 

Dot Matrix Printer (Aplikace Status Monitor pro jehličkovou tiskárnu) a poté 
klepněte na EPSON Status Monitor Settings (Nastavení aplikace EPSON 
Status Monitor).
161616



2) V dialogovém okně EPSON Status Monitor Settings (Nastavení aplikace EPSON 
Status Monitor) klepněte na Tray Icon Settings (Nastavení ikony hlavního 
panelu).

[Způsob 2]
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu hlavního panelu a poté klepněte na Tray 
Icon Settings (Nastavení ikony hlavního panelu).
171717



2. Zvolte název tiskárny, kterou chcete sledovat, a poté klepněte na tlačítko OK.
181818


	Obsah příručky
	Copyright aochranné známky
	Instalace aplikace EPSON Status Monitor
	Aktualizace sledovaných tiskáren
	Sledování stavu tiskárny 
	Nastavení sledování
	Volba chybových hlášení
	Sledování sdílených tiskáren
	Nastavení ikony hlavního panelu


